
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 092 116/98-5016 Inspektorát č 09 – Hradec Králové  
Signatura: mi2vs202 Okresní pracoviště Jičín 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Střední průmyslová škola kamenická a sochařská a Střední odborné 
učiliště kamenické, Hořice, Husova 675

IZO: 000 087 343

Ředitel školy / zařízení: Ing. Josef Pažout

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

Příslušný školský úřad: ŠÚ Jičín

Termín inspekce: 23. září 1998

Inspektoři: PaedDr. Markéta Stuchlíková 

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Maturitní zkouška

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení do sítě škol ze dne 31. 12. 1997 vydané 
MŠMT ČR pod č.j. 35 664/97-21, učební dokumenty denního 
čtyřletého studijního oboru 21-44-6 Těžba a zpracování kamene 
schválené MŠMT ČR pod č.j. 17 088/90-21 a denního čtyřletého 
studijního oboru 82-48-6 Kamenosochařství schválené MŠMT ČR 
pod č.j. 18 775/98-23, rozpis opravných maturitních zkoušek, 
maturitní otázky, povinná dokumentace příslušná k maturitní 
zkoušce, vlastní zjištění.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ
Cílem inspekce byla kontrola průběhu, podmínek a organizačního zajištění maturitních 

zkoušek a opravných maturitních zkoušek v denním studiu studijních oborů 21-44-6 Těžba a 
zpracování kamene a 82-48-6 Kamenosochařství. Maturitní zkoušku poprvé konal 1 žák. 
Opravná maturitní zkouška /dále jen OMZ/ se konala z předmětu anglický jazyk /1 žák/, 
technologie /1žák/, stroje a zařízení /1 žák/. 

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Ústní část opravné maturitní zkoušky proběhla v samostatné místnosti, která byla pro 

konání zkoušky vhodně upravena. Po vylosování otázky se žáci písemně připravovali. 
Dostatečný odstup mezi jednotlivými zkouškami umožnil žákům soustředění na další část. 
Volný čas mezi zkouškami využili žáci sledováním vystoupení svých spolužáků.



Inspekční zpráva - str. 2

Opravné maturitní zkoušky proběhly v klidné atmosféře a v příjemném prostředí. 
Jednotliví zkoušející vytvořili svým přístupem přátelské vzduší, zároveň preferovali 
samostatnost odpovědí studentů, celkový přehled i logické myšlení.  

 Průběh zkoušek byl nerušený a odpovídal časovému harmonogramu. Organizace 
průběhu zkoušek umožňovala dodržení psychohygienických podmínek pro žáky.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu 
absolventa

Z porovnání obsahu maturitních otázek s obsahem schválených učebních osnov lze 
konstatovat, že předložené maturitní otázky zahrnovaly veškerou látku stanovenou učebními 
osnovami. Náročnost kladená ze strany zkoušejících na výkony studentů korespondovala 
s požadavky na profil absolventa obou studijních oborů.

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
V odpovědích na vylosovanou otázku a doplňující otázky členů komise byl dán 

studentům prostor pro aktivní aplikaci získaných poznatků i dovedností v jednotlivých 
předmětech. Ve svých vystoupeních žáci prokázali dobré vědomosti, jejich kultura projevu i 
vyjadřovací schopnosti byly na odpovídající úrovni. Znalosti žáků odpovídaly obsahu maturitní 
zkoušky.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Členové zkušební komise sledovali vystoupení jednotlivých žáků. Po vyzkoušení 

posledního žáka z předmětu komise sjednotila celkové hodnocení, ve kterém kladla důraz na 
aplikaci získaných poznatků z průběhu studia a samostatnost odpovědí studentů. Kritéria 
hodnocení  vědomostí a dovedností žáků vycházela z nároků kladených na profil absolventa. 
Hodnocení a klasifikace proběhly v souladu s § 20 odst. 1) –5) vyhlášky MŠMT ČR č. 
442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích.  

5.  Dodržování právních předpisů
V průběhu inspekce byla provedena kontrola vedení povinné dokumentace k maturitní 

zkoušce dle vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. 
Předložené dokumenty jsou zpracovány na požadované úrovni.
Porušení právních norem a předpisů nebylo zjištěno.  

ZÁVĚRY

Opravné maturitní zkoušky probíhaly za standardních podmínek v souladu s vyhláškou 
MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích.

Příslušná dokumentace k maturitní zkoušce je vedena na předepsaných tiskopisech.



Inspekční zpráva - str. 3

V Jičíně  dne  6. 10. 1998

Podpis inspektora: PaedDr. Stuchlíková, v. r. 

Přílohy: ---

Se všemi uváděnými údaji jsem byl seznámen dne  8. 10. 1998

razítko

Podpis ředitele školy             Ing. Josef Pažout, v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:           MŠMT ČR  Praha 30. 10. 1998 092 131/98-5033
Školský úřad:       Jičín 30. 10. 1998 092 132/98-5033
Ředitel nepředal k inspekční zprávě žádné námitky.


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



